
                                                                                         

PORTARIA N.º 235/2014 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia  Assessora   Especial  para  a 
Reitoria.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais;

considerando o disposto no inciso XIX do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar;

considerando a Lei 18.137, de 04 de julho de 2014;

R E S O L V E:

Art.  1º. Nomear LUCIANE JOST LEMOS DO PRADO,  portadora do RG nº 
6.381.628-0,  para  exercer  o  cargo  de  Assessora  Especial  da  Reitoria, 
simbologia DA-3.

Art. 2º. A servidora desempenhará atividades de elaboração de documentos 
oficiais,  atas,  relatórios,  pareceres,  portarias  e  resoluções  da  reitoria,  bem 
como  prestará  assessoramento  aos  conselhos  superiores  quanto  à  sua 
organização e também redigir, editar e distribuir a documentação utilizada nas 
reuniões.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor em 01 de janeiro de 2015, revogadas as 
disposições em contrário. 

Art. 4º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Paranavaí, 15 de dezembro de 2014

 Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


